SAN BERNARDINO

COUNTY

Inscribiendo Ahora

0-5 anos
Sin costo para las familias elegibles

Nifos con necesidades
especiales son una prioridad

Head Start, Early Head Start,
e Preescolar Estatal

SERVICIOS PREESCOLARES INCLUYEN:

e Elegibilidad automatica para las personas sin hogar, de cuidado
adoptivo temporal, o si recibe asistencia publica de TANF o SSI
Alfabetizacion y Preparacion Escolar para los Nifios y Familias
Servicios de Salud- Evaluacidn y Seguimiento Médico/ Dental

Servicios de Salud Mental

Programa de Diploma de la Escuela Preparatoria
Educacion Nutricional

Programas de Manana y Tarde

Programas de Dia Completo (mas de 6 horas)
Programas Basados en el Hogar

(1 hora y media/ una vez por semana)

e Comidasy Aperitivos Nutritivos Calientes

e Sirviendo a nifios con IEP e IFSP

No todos los servicios son ofrecidos en todos los sitios

Para aplicar, por favor de traer los siguientes

documentos de su hijo:

Acta de Nacimiento

Verificacion de Ingresos de los Padres
Registro de Vacuna

Prueba de Residencia

Sitio web: hs.sbcounty.gov/psd

UBICACIONES

Adelanto

Apple Valley
Arrowhead Grove
Baker FLC
Barstow Main
Bloomington
Boys & Girls Club
Chino

Colton

Crestline
Cucamonga

ES Montclair

ES Ontario

ES Upland

ES Valley View
Fontana Citrus
Fontana USD
Hesperia
Highland
Needles

Ontario Maple
Ontario Montclair
Redlands South
Redlands Valencia
Rialto Eucalyptus
Rialto Renaissance
Rialto Willow

SB Del Rosa

SB Mill

SB Parks & Rec
Twenty-nine Palms
Upland

760.246.5073
760.247.6955
909.889.3807
909.887.8780
760.255.5761
909.841.5212
909.381.4294
909.627.0206
909.601.4952
909.338.1470
909.945.0129
909.626.1700
909.923.3352
909.981.4668
909.946.9136
909.428.7045
909.357.5000
760.948.4411
909.425.0785
760.326.5221
909.983.7008
909.991.1537
909.798.2690
909.307.0037
909.421.7180
909.875.6863
909.421.7042
909.881.7544
909.885.3762
909.887.3349
760.367.5150
909.931.0147

Victor Valley College 760.952.1087

Victorville

VV Northgate
Westminster
Yucaipa
Yucca Valley

760.245.9147
760.951.1425
909.983.0600
909.797.2918
760.369.7326

(888) KIDS-025 o (888) 543-7025 | Correo electronico:psdsupport@psd.sbcounty.gov






